FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2024 Número - Minuta -
Adjudicação: 35 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 13864

codigoCliente: 13864 anoMinuta: 2024 numeroMinuta: 35 cotaCredenciamento: 0

Pág 1 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-336-GGNGJIGDGPJYZM-4 - Emitido por: EDSON MARCOS MARIA

09/07/2024 16:02:49 -03:00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Pregão
2/2024

Processo Administrativo: 36/2024
Adjudicação: 1

O(a) Sr(a). MAURO FRANCISCO RISSO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da
comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

Recurso: 249
Órgão: 5 - Secretaria da Saúde

Unidade: 1 - Fundo Municipal da Saúde
Ação: 2019 - Manutenção da Saúde Pública - Atenção Básica

Elemento: 3449052100000000000 - Aparelhos e equip. p/ esportes e diversão
Vínculo: 150010020000 - RECURSOS ORDINÁRIOS - SAÚDE

Fornecedor: 301 - METALURGICA FLEX FITNESS LTDA ME
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
1 CROSSOVER  ANGULAR  COM

SMITH.   SUAS  DIMENSÕES
APROXIMADAS  SÃO  DE  160
CENTÍMETROS  DE  COMPRIMENTO,
100  CENTÍMETROS  DE  LARGURA  E
210  CENTÍMETROS  DE  ALTURA.
CADA  BATERIA  DE  PESO,
LOCALIZADA EM AMBOS OS LADOS,
DEVE  TER  UM  MÍNIMO  60  KG.  O
TUBO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 3
POLEGADAS, POLIAS DE NYLON OU
MATERIAL  DE  QUALIDADE
SUPERIOR  E  OS  CABOS
PROTEGIDOS  PARA  MAIOR
DURABILIDADE  E  PROTEÇÃO.
BARRA  FIXA  ANGULAR  FIXADA  NO
APARELHO COM NO MÍNIMO 100CM
ENTRE  UMA  EXTREMIDADE  E
OUTRA  E  BARRA  GUIADA  DE  NO
MÍNIMO  210CM  DE  COMPRIMENTO.
COM  CARENAGEM  PARA
PROTEÇÃO DOS PESOS. GARANTIA
MÍNIMA  DE  12  MESES  E
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  PELO
MESMO PERÍODO A SER PRESTADA
NO  MUNICÍPIO  DE  JARDINÓPOLIS-
SC. O ITEM DEVERÁ SER MONTADO
NA  ACADEMIA  MUNICIPAL  DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO.

UN FLEX
EQUIPMENT

1 R$10.210,39 R$10.210,39

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2024 Número - Minuta -
Adjudicação: 35 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 13864

codigoCliente: 13864 anoMinuta: 2024 numeroMinuta: 35 cotaCredenciamento: 0

Pág 2 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-336-GGNGJIGDGPJYZM-4 - Emitido por: EDSON MARCOS MARIA

09/07/2024 16:02:49 -03:00

Recurso: 249
Órgão: 5 - Secretaria da Saúde

Unidade: 1 - Fundo Municipal da Saúde
Ação: 2019 - Manutenção da Saúde Pública - Atenção Básica

Elemento: 3449052100000000000 - Aparelhos e equip. p/ esportes e diversão
Vínculo: 150010020000 - RECURSOS ORDINÁRIOS - SAÚDE

Fornecedor: 301 - METALURGICA FLEX FITNESS LTDA ME
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
3 CADEIRA  FLEXORA/EXTENSORA.

APARELHO  DEVERÁ  SER
CONJUNGADO  PARA  FORNECER
OS DOIS TIPOS DE EXERCÍCIOS.
TUBO  COM  NO  MÍNIMO  3
POLEGADAS DE DIÂMETRO;
CABO  DE  AÇO  REVESTIDO,
ALTAMENTE RESISTENTE;
ESTOFADOS  ANATOMICAMENTE
PROJETADOS,  COBERTOS  COM
COURVIN  DE  ALTA  DURABILIDADE
OU  MATERIAL  DE  QUALIDADE
SUPERIOR;
MANOPLAS,  PÉS  E
EMPUNHADURAS  COM
REVESTIMENTO  EMBORRACHADO
PARA MELHOR ADERÊNCIA;
CARENAGEM  PROTETORA  DOS
BLOCOS;
CONJUNTO  DE  PESOS
TOTALIZANDO NO MÍNIMO 90 KG;
DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,10
METROS  DE  COMPRIMENTO,  1,25
METROS  DE  LARGURA  E  1,60
METROS  DE  ALTURA  (CXLXA).
GARANTIA  MÍNIMA  DE  12  MESES  E
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  PELO
MESMO PERÍODO A SER PRESTADA
NO  MUNICÍPIO  DE  JARDINÓPOLIS-
SC. O ITEM DEVERÁ SER MONTADO
NA  ACADEMIA  MUNICIPAL  DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO.

UN FLEX
EQUIPMENT

1 R$8.519,99 R$8.519,99

4 ABDUTOR/ADUTOR.  APARELHO
DEVE  SER  CONJUNGADO  PARA
OFERECER  OS  DOIS  TIPOS  DE
EXERCÍCIOS.
TUBO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 3
POLEGADAS;
CABO  DE  AÇO  REVESTIDO,
ALTAMENTE RESISTENTE;
ESTOFADOS  ANATOMICAMENTE
PROJETADOS,  COBERTOS  COM
COURVIN  DE  ALTA  DURABILIDADE
OU  MATERIAL  DE  QUALIDADE
SUPERIOR;
MANOPLAS,  PÉS  E
EMPUNHADURAS  REVESTIDOS
COM  MATERIAL  EMBORRACHADO
PARA MELHOR ADERÊNCIA;
PREFERÊNCIA  POR  CARENAGEM
PROTETORA DOS BLOCOS DE ALTA
RESISTÊNCIA;
CONJUNTO  DE  PESOS
TOTALIZANDO NO MÍNIMO 60 KG;
DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,70
METROS  DE  COMPRIMENTO,  0,70
METROS  DE  LARGURA  E  1,55
METROS  DE  ALTURA  (CXLXA).
GARANTIA  MÍNIMA  DE  12  MESES  E
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  PELO
MESMO PERÍODO A SER PRESTADA
NO  MUNICÍPIO  DE  JARDINÓPOLIS-
SC. O ITEM DEVERÁ SER MONTADO
NA  ACADEMIA  MUNICIPAL  DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO.

UN FLEX
EQUIPMENT

1 R$7.289,85 R$7.289,85

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2024 Número - Minuta -
Adjudicação: 35 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 13864

codigoCliente: 13864 anoMinuta: 2024 numeroMinuta: 35 cotaCredenciamento: 0

Pág 3 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-336-GGNGJIGDGPJYZM-4 - Emitido por: EDSON MARCOS MARIA

09/07/2024 16:02:49 -03:00

Recurso: 249
Órgão: 5 - Secretaria da Saúde

Unidade: 1 - Fundo Municipal da Saúde
Ação: 2019 - Manutenção da Saúde Pública - Atenção Básica

Elemento: 3449052100000000000 - Aparelhos e equip. p/ esportes e diversão
Vínculo: 150010020000 - RECURSOS ORDINÁRIOS - SAÚDE

Fornecedor: 301 - METALURGICA FLEX FITNESS LTDA ME
Total do Fornecedor: R$26.020,23

Fornecedor: 80977 - ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
2 BICICLETA  HORIZONTAL.  COM

MONITORAMENTO  CARDÍACO,
SISTEMA  DE  TRANSMISSÃO  POR
CORREIA,  CAPACIDADE  MÍNIMA  DE
150KG,  1  PORTA-SQUEEZE  NO
MÍNIMO,  APROXIMADAMENTE  16
NÍVEIS  DE  RESISTÊNCIA  E
APROXIMADAMENTE  16
PROGRAMAS  DE  TREINAMENTO.
SISTEMA  DE  RESISTÊNCIA
ELETROMAGNÉTICO OU SUPERIOR.
GARANTIA  MÍNIMA  DE  12  MESES  E
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  PELO
MESMO PERÍODO A SER PRESTADA
NO  MUNICÍPIO  DE  JARDINÓPOLIS-
SC. O ITEM DEVERÁ SER MONTADO
NA  ACADEMIA  MUNICIPAL  DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO.

UN Evolution 1 R$7.200,00 R$7.200,00

5 COLCHONETE  PROFISSIONAL
EMBORRACHADO.  FEITO  DE
POLIURETANO,  REVESTIDO  COM
UM  TECIDO  SINTÉTICO
EMBORRACHADO.  ACABAMENTO
EM  VIÉS  E  ILHÓS  PARA
VENTILAÇÃO.  DIMENSÕES
APROXIMADAS  DE  90X50X3
CENTÍMETROS,  COM  DENSIDADE
D60, NA COR PRETA.

UN KLG 10 R$115,50 R$1.155,00

6 PROTETOR  DE  BARRA.
CONFECCIONADO  EM  TECIDO
SIROCO  OU  MATERIAL  DE
QUALIDADE  SUPERIOR,  COM
FECHAMENTO EM VELCRO E  ALMA
DE  EVA  PARA  AMORTECIMENTO.
COR PRETA

UN KLG 3 R$61,67 R$185,01

8 ROBÔ  PARA  LIMPEZA  DE  PISCINA.
PARA  PISCINA  COM  NO  MÍNIMO  12
METROS  DE  COMPRIMENTO.
SISTEMA  DE  ESCOVAÇÃO  COM  NO
MÍNIMO  2  ESCOVAS  E  SUCÇÃO
PARA  RETER  A  SUJEIRA.  CABO  DE
ALIMENTAÇÃO  COM  NO  MÍNIMO  18
METROS  QUE  NÃO  ENROLA.
SISTEMA  DE  ESCANEAMENTO
COMPLETO  E  AUTOMÁTICO  DA
PISCINA PARA LIMPEZA DA PAREDE
E FUNDO. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES  E  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA
PELO  MESMO  PERÍODO  A  SER
PRESTADA  NO  MUNICÍPIO  DE
JARDINÓPOLIS-SC.

UN SODRAMAR 1 R$7.780,00 R$7.780,00

Total do Fornecedor: R$16.320,01
Total do Adjudicado para o Recurso: R$42.340,24

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2024 Número - Minuta -
Adjudicação: 35 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 13864

codigoCliente: 13864 anoMinuta: 2024 numeroMinuta: 35 cotaCredenciamento: 0

Pág 4 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-336-GGNGJIGDGPJYZM-4 - Emitido por: EDSON MARCOS MARIA

09/07/2024 16:02:49 -03:00

Jardinópolis, 9 de julho de 2024

___________________________________
MAURO FRANCISCO RISSO

Prefeito

	301
	80977